

UUDISED / TEATED

Parema tuleviku eest!

„Vaba Eesti rahvas, iseseisev riik – see oli suur paleus, mille eest me võitlesime, mis meile julgust ja jõudu andis sõda hiilgavalt läbi viia. Oma sõjaväele võlgneb Eesti riik ja rahvas kõige suuremat tänu selle eest, mis on kätte saadud.“

kindral Johan Laidoner

Lähapäevil peame taas oma riigi sünnipäeva. Riigi loomisel, 92. aastat tagasi jätkus toonastel riigijuhtidel kindlat meelt kuulutada raskel ajal Eesti iseseisvaks riigiks. „Poliitiliseks ideaaliks peaks meil ikkagi olema omariiklus. Selle ideaali täidesaatmisel peame eeltöid tegema ja mitte ainult pealtvaatajana ootama jääma, mis saatus meile teiste armust kätte toob“, sõnas toona, raskel ajal, riigivanem Jaan Tõnisson.

Kahjuks sai Eesti Vabariik eksisteerida vaid veidi üle paarikümne aasta, jäädes suurriikide - Nõukogude Liidu ja natsi-Saksamaa, hammaste vahele. Valitsevaks muutus terror väikerahva üle.

Täna peame me meie riigi kestma jäämiseks koostööd tegema noorte kaitsetahte ja isamaalise kasvatuses osas. Täna need noored on kasvanud üles vabas, iseseisvas Eestis. Täna need noored ei ole põhjust karta ega

võõrastada muukeelset ega meelset õhkkonda kodust välja minnes, kooli astudes. Kindlasti peavad ka noored selle nimel tööd tegema, et nemad ise, meie ja järelpõlv saaksid seda vabadust nautida ja uhkusega kanda nüüd ja ka tulevikus, vabas Eesti riigis. Me ei tohi saata ühtegi päeva mööda ilma õppimiseta, harjutamata ja visa töötada - pere, kodu ja Eesti hüvanguks!

Küsigem endalt: miks enamikule meie koolinoortest on isamaalised väärtused väheolulised? Kas küsimus on lihtsalt ealistes iseärasustes, kui ei osata selliste asjade peale lihtsalt mõelda? Või on viga kasvatuses, riigi haridus- ja noorsoopoliitika või meedia mõjus, mis orienteerib pigem rikaste ja ilusate maailmale ja võõrastele väärtustele? Või on süüdi hoopis ühiskondlikud olud, kus noored ei tunne ennast turvalisena? Need on küsimused, millele peame vastuseid otsima kõik, koostöös noortega. See töö peab senisest rohkem haarama kõiki noori ka Türi vallas. Töö eesmärgi peame endale seadma sellise, et pakutavad ettevõtmised noortele süvendaksid ettevõtlikkust, iseseisvat tegutsemisoskust, organi-

seerimis- ja juhtimisvõimet ning valmisolekut hädasolijate abistamiseks.

Samas peame küsima ka noortelt: millisena tahavad nemad näha oma Eestimaad ja oma kodukohta? Milline oleks noorte panus juba täna riigi ja oma kodukohta heaks, et need oleks jõukad, turvalised ja ilusad? Noortel peab olema silme ees Eesti tulevik ja küsimus: mida saan mina teha Eesti heaks juba täna?

Selge on see, et vaba riigi tagamiseks järelpõlvedele, on oluline tulemusrikas ja konstruktiivne töö. Meie ühine soov on ju edasi liikuda selleks, et saaksime oma kodus elada hästi, et elu ja aeg liiguks meie ja meie järelpõlvde kasuks. Riigikogu esimees Ene Ergma on öelnud: „Täna on aeg mõelda, kuidas aidata endast nõrgemaid. Mõelgem oma vanemate ja vanavanemate peale. Riik ja rahvas suudab edasi minna ainult siis, kui üksteist toetame. Meie riik ei kesta, kui sellesse suhtutakse ükskõikselt. Meie riik ei ole valmis, see ei saa kunagi valmis. Nagu aednik, kes hoolitseb oma aia eest, peame meie hoolitsema oma riigi eest iga päev, iga tund, iga minut.“

See koostöö vaba riigi

gi eest peab põhinema üksteisest hoolimisel ja lugupidamisel, üksteise toetamisel ja loomulikult vajadusel ka kritiseerimise najal, mis on iseenesest mõistetavalt edasiviiv jõud. Me ei tohi lubada olukorda, kus esmäärgiks on, saab või võib saada kauplemine ja tingimine, kus pannakse jalga üksteisele taha, erakondade kemplemine, õitsev korruptsioon ja avantürism. Peame nõudma nii endilt kui ka kaaskodanikest õiglust ja õigust.

Ühis- ja koostöö, mis vilja kannab, on kõige parem austusavaldus ja sügav kummardus meie esiisadele ja emadele, kes tegid kõik, et Eesti saaks ja jääks vabaks. See oleks veel parem tänuavaldus neile, kui meie ja meie järelpõlvde oleks haritud, rakendades parimaid teadmisi ja oskusi riigi, rahva ning oma kodukohta hüvanguks.

Suhtugem oma riiki hoolitsuse ja armastusega. Üheskoos oleme üle elanud kõige raskemad ajad, kui see on täna ja elame ka edasi. Olgem aktiivsemad kaasrääkijad oma riigi ja kodukohta elukorraldusel.

Ilusat Eesti Vabariigi sünnipäeva meile kõigile!

URMAS PIIGERT

KL Järva Malev noorteinstruktor

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE
Türi vallavalitsus 16. veebruaril:

- * Eraldas perearstile FIE-le Sirje Ots Türi valla 2010. aasta eelarvest 2000 (kaks tuhat) krooni;
- * eraldas perearstile FIE-le Tiina Tähnas Türi valla 2010. aasta eelarvest 2000 (kaks tuhat) krooni;
- * eraldas OÜ-le Türi Tervisekeskus Türi valla 2010. aasta eelarvest 16 590 (kuusteist tuhat viissada üheksakümmend) krooni;
- * eraldas OÜ-le Türi Rahvaleht Türi valla 2010. aasta eelarvest 19 000 (üheksasteist tuhat) krooni;
- * eraldas MTÜ-le EELK Türi Püha Martini Kogudus Türi valla 2010. aasta eelarvest 6 775 (kuus tuhat seitsesada seitsekümmend viis) krooni;
- * eraldas MTÜ-le TÜRI SPORDIKLUBIDE LIIT Türi valla 2010. aasta eelarvest 239 000 (kakssada kolmkümmend üheksa tuhat) krooni;
- * eraldas MTÜ-le Türi Avatud Noortekeskus Türi valla 2010. aasta eelarvest 34 000 (kolmkümmend neli tuhat) krooni;
- * eraldas kultuuri-, spordi-, haridus- ja noorsootöö ning külaliikumise ja seltsitegevuse tegevustoetusteks Türi valla 2010. aasta eelarvest 50 000 (viiskümmend tuhat) krooni ja eraldas kultuuri-, spordi-, haridus- ja noorsootöö ning külaliikumise ja seltsitegevuse projekte teostamiseks ja ürituste toetamiseks I poolaastal Türi valla 2010. aasta eelarvest 71 178 (seitsekümmend üks tuhat ükssada seitsekümmend kaheksa) krooni;
- * pikendas eraisikuga sõlmitud üürilepingut munitsipaalaluruumile kolmeks aastaks;
- * pikendas eraisikuga sõlmitud üürilepingut munitsipaalaluruumile üheks aastaks;
- * määras eraisikule hooldaja;
- * Pikendas kahe eraisikuga sõlmitud üürilepinguid sotsiaalkorterite üheks aastaks;
- * väljastas Eesti Energia Võrguehitus AS-ile projekteerimistingimused Türi vallas Kärevere külas Vestriku fiidri rekonstrueerimiseks ning seoses sellega Gelma maaüksusele, Oisu-Kärevere-Taikse riigimaantee T-15173 maaüksusele, Lelle-Türi-Viljandi raudtee maaüksusele, Oisu-Kärevere-Taikse riigimaantee T-15173 maaüksusele, Erikavalla maaüksusele, Erika maaüksusele, Kubjaesise maaüksusele, Kubja maaüksusele, Andrese maaüksusele, Uuetoa maaüksusele, Raja maaüksusele ja Lepiku maaüksusele elektrivõrgu rajatiste ehitamiseks ning maaüksustel olemasolevate rajatiste rekonstrueerimiseks;
- * väljastas eraisikule ehitusloa Türi vallas Raukla külas Tedre maaüksusele puurkaevu rajamiseks;
- * Türi vallavalitsus on nõus välisõhu saasteloa väljastamisega AS-ile Alexela Oil, Türi vallavalitsus on teadlik, et välisõhu saasteluba väljastatakse Türi vallas Türi linnas Viljandi tänav 15 asuvale tanklale vedelkütuste jaemüügiks ning Türi vallal ei ole saasteloa väljastamiseks vastuväiteid;
- * Türi valla haldusterritooriumil asutavas jäätmejaamades ei koguta segaolmejäätmeid. AS Väätsa Prügila lõpetab 1. märtsist 2010 Türi linnas Viljandi tänav 17b asuvas jäätmejaamas elanikelte segaolmejäätmete vastuvõtmise;
- * määras Türi vallas Türi linnas Staadioni tänav 1a katastriüksusel asuvale paariselamu hooneosadele koha-aadressid;
- * kiitis heaks ja kinnitas hajaasustuse veeprogrammist toetuse saamiseks esitatud eraisiku projekti lõpparuande;
- * lõpetas Eda Lippuri volitused hajaasustuse veeprogrammi taotluste läbivaatamiseks ja hindamiseks moodustatud Türi vallavalitsuse ajutise komisjoni liikmena. Kinnitas komisjoni kuueliikmelisena koosseisus Türi Vallavalitsuse projektijuht Enn Mäger; Türi vallavalitsuse majandus- ja planeeringu osakonna juhataja Urmas Kupp; Türi vallavalitsuse ehituspetsialist Tiia Rohula; Türi vallavalitsuse energeetik Urve Meerits; Türi vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Ott Vilusaar; Türi Vallavalitsuse ehitusjärelevalve spetsialist Kalev Pagarand. Muutis Türi Vallavalitsuse korralduses „Türi Vallavalitsuse ajutise komisjoni moodustamine“ punktis 2 sõna „abivallavanem Enn Mäger“ ja asendada see sõnaga „projektijuht Enn Mäger“;
- * algatas eraisikule, kellele kuuluvad hooned, mis asuvad Järva maakonnas Türi vallas Kahala külas, kasuks riigimaale hoonestusõiguse seadmise. Määras hoonestusõigusega koormatava maatüki kohaaadressi, maaüksuse piirid, kinnitas maaüksuse suuruse ning määras maaüksuse sihtotstarbe ja hoonestusõiguse 99 aastaks;
- * kinnitas Türi valla haljosalade hooldamiseks korraldatud avatud hankemenetluse tulemused;
- * tagastas Türi valla haljosalade hooldamiseks korraldatud avatud hankemenetluse pakkujatele tagatisraha;
- * tunnistas Türi vallavalitsuse majandus- ja planeeringuosakonna keskkonnaspetsialisti 11. jaanuari 2010 otsuse nr 17 „Korraldatud jäätmeveost mittevabastamine“ kehtetuks;
- * arvestades Türi Kommunalaasutuse direktori kandidaatidega korraldatud vestluste tulemusi ja kandidaatide esitatud kirjalikke esseesid ning Türi vallavalitsuse majandus- ja planeeringuosakonna juhataja ettepanekut kinnitas 22. veebruarist 2010 Türi vallavalitsuse hallatava asutuse, Türi Kommunalaasutuse direktoriks Kaido Männilaan.

SILVI LUKJANOV

Türi vallavanema nõuniku asendaja

Vald jagas tegevustoetuseks raha

Türi vallavalitsuse külaliikumise ja seltsitegevuse spetsialist Riina Trumm ütles, et Türi valla eelarvest kultuuri-, spordi-, haridus- ja noorsootöö edendamiseks ning külaliikumise ja seltsitegevuse toetuste taotluste läbivaatamiseks moodustatud 10-liikmeline komisjon menetles kolmapäeval, 10. veebruaril, kõiki laekunud taotlusi. Trummi sõnul on vaatamata majandusraskustele taotlejate hulk jäänud suhteliselt stabiilseks. „Kellel on ikka

traditsiooniline tegevus välja kujunenud, need toimetavad ka edasi. Üks tublilt tegutsev taotleja on isegi juurde tekkinud. Toetusteks eraldatavad summad on oluliselt vähenenud, kuid loodetavasti on need meie ühendustele siiski abiks“, rääkis ta. Taotlusi esitanud mittetulundusühingud ja seltsingud on põhiliselt pärit Türi vallast, väljastpoolt valda taotles toetust mõni üksik kultuuriüritusi korraldavad mittetulundusühing.

„Ühingu on ise aktiivsed

taotlusi tegema, neid „tagant tõugata“ pole vaja. Mõni küsib lihtsalt abi või nõu oma projektiideede vormistamisel“, avaldas Trumm veel. Et raha küsiti rohkem kui seda oli piiratud eelarves toetusteks eraldatud, arvestati Trummi sõnul jaotamisel taotluste põhjendatust, kasusaajate hulga suurus ja teisi tingimusi.

15. veebruaril, toimunud Türi Vallavalitsuse istungil nõustuti komisjoni ettepanekutega ning eraldati kodanikeühendustele tegevustoetusi

kogusummas 50 000 krooni ning I poolaasta ürituste läbiviimiseks ning projektitoetusteks kokku 71 178 krooni.

Trumm selgitas, et Leader-projektidele käesoleval juhul kaasfinantseeringuteks toetusi ei eraldatud. Nimetatud võimalikud toetussummad selguvad mais-juunis.

Trumm lisas, et kõiki tingimusi saanud ühingu juhte oodatakse vallamaja koostöölepinguid sõlmima hiljemalt 10. märtsiks.

TR

2010. AASTA I POOLAASTA ERALDUSED

MTÜ Eakate selts ELULÕNGA ÕIS (1500 kr), MTÜ Eesti Leedulaste Ühendus (1000 kr), MTÜ Türi Lastekaitse Ühing (3600 kr), Seltsing Eakate klubi Ehaalgus (2000 kr), MTÜ EESTI LOODUSKAITSE SELTSI Türi os (1500 kr), MTÜ Huviselts Põimik (2000 kr), MTÜ Rassi Külaselts (2000), MTÜ Kesk-Eesti Käsitööselts (3000 kr), Seltsing Käbedad (3500 kr), MTÜ Kirna Kolmik (3000 kr), MTÜ Järvamaa Ingerisoomlaste Kultuuriselts

(2000 kr), MTÜ OISU PEREDE ÜHENDUS (2500), MTÜ Türi valla külad (1800 kr), MTÜ Särevere Mõisarahva Selts (3500 kr), MTÜ Ollepa Külaselts (3000 kr), MTÜ Järvamaa Rahvakunstiühing Veimevakk (3000 kr), MTÜ KUME külaselts (2100 kr), MTÜ Koostööselts Näpiko (3000 kr), MTÜ Türi Talunike Liit (3000 kr), MTÜ Türi Noorteühenduste Liit (2000 kr), MTÜ Memento Järvamaa Ühendus (1000), MTÜ Eakate Selts ELULÕNGA ÕIS (1000 kr),

MTÜ EESTI SEGAKOORIDE LIIT (8000 kr), Seltsing Härmalõng Emadepäeva tähistamine (800 kr), MTÜ Muusikute täiendõppe keskus (17 000 kr), MTÜ Kesk-Eesti Käsitööselts Käsitööpäev „Üks päev villaga“ (1980 kr), Seltsing Käbedad Naistepäev - rõõmupäev (1128 kr), Seltsing Käbedad Sõbrapäeval sõbrale (805 kr), MTÜ Kirna Kolmik Jaanituli (1500 kr), MTÜ Kirna Kolmik Vastlapäev (1000 kr), MTÜ Türi valla külad (5000 kr), MTÜ

Särevere Mõisarahva Selts (1250 kr), MTÜ Ollepa Külaselts (3000 kr), MTÜ Ollepa Külaselts (500 kr), MTÜ Ollepa Külaselts (2000 kr), MTÜ KUME külaselts Kurla ja Meossaare (3500 kr), MTÜ Koostööselts Näpiko (2000 kr), MTÜ KIIPED JA ÕLISED SELTS (5000 kr), MTÜ TÜRI AVATUD NOORTEKESKUS Seiklusprojekt „Seiklused liidavad“ (10 000 kr), MTÜ Orienteerumisklubi JOKA (3000 kr), Orienteerumisklubi JOKA (2715 kr).